
 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

26.09.2017                      пгт. Большая Мурта                            № 17-103 

 

Организация работы с гражданами пожилого возраста и инвалидами в рамках 

Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ "Об основах социального 

обслуживания граждан в Российской Федерации" 

 

Заслушав и обсудив информацию начальника УСЗН администрации 

района Шитц Т.Ю. «Организация работы с гражданами пожилого возраста и 

инвалидами в рамках Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ "Об 

основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации"»,  

Большемуртинский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.  Информацию «Организация работы с гражданами пожилого возраста 

и инвалидами в рамках Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ "Об 

основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации"» 

принять к сведению.   

2. Отметить положительную работу коллектива МБУ «БКЦСОН» по 

реализации программы «Комплексная реабилитация инвалидов в 

Большемуртинском районе на 2015-2017 г.г.». 

 3.  Рекомендовать управлению социальной защиты населения 

администрации района: 

-  обратить особое внимание на  расширение зоны обслуживания 

граждан пожилого возраста и инвалидов района по программе «Доступная 

услуга»; 

- продолжить работу по реализации  проекта «Бригадный метод 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов». 

4.  Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного Совета депутатов по социальной защите, 

здравоохранению, образованию, делам молодежи и спорту (Чупрова Л.А.). 

 

Глава  

Большемуртинского района 

                                  

                       В.В. Вернер     

Председатель 

районного Совета депутатов 

 

                     В.Н. Харитонов 

 


